



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)**

**ПРИКАЗ**

25.03.2019

№ 691

г. Новосибирск

**О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 17.02.2016 № 399**

**п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 17.02.2016 № 399 «О проведении конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Новосибирской области для предоставления субсидии на реализацию муниципальных проектов по выявлению и развитию одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской области в 2016, 2017 и 2018 годах» следующие изменения:

1. В порядке проведения конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Новосибирской области для предоставления субсидий на реализацию муниципальных проектов по выявлению и развитию одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской области (далее – порядок):

1) в пункте 1:

а) цифры «5.2» заменить цифрами «5.1»;

б) цифры «2020» заменить цифрами «2025»;

2) в пункте 2 слова «, науки и инновационной политики» исключить;

3) в пункте 5 слова «630011, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, каб. № 641; телефон (383) 222 49 62, электронная почта [bevl@nso.ru](mailto:bevl@nso.ru), Блохина Елена Владимировна» заменить словами «630007, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, каб. № 641; телефон (383) 238 74 15, электронная почта [levii@nso.ru](mailto:levii@nso.ru), Ледовская Евгения Викторовна»;

4) в пункте 12:

а) в абзаце втором слова «с 1 марта по 1 апреля» заменить словами «с 25 марта по 25 апреля»;

б) в абзаце третьем слова «с 1 марта по 11 марта» заменить словами «с 25 марта по 4 апреля»;

в) в абзаце четвертом слова «с 14 марта по 25 марта» заменить словами «с 5 апреля по 16 апреля»;

г) в абзаце пятом слова «с 28 марта по 1 апреля» заменить словами «с 17 апреля по 25 апреля».

2. В приложении к порядку:

1) слова «, науки и инновационной политики» исключить;

2) аббревиатуру «Ф.И.О.» дополнить словами «отчество при наличии».

3. В порядке работы комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Новосибирской области для предоставления субсидий на реализацию муниципальных проектов выявления и поддержки одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской области:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «, науки и инновационной политики» исключить;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словом «Министерство».

И.о. министра

А.А. Флек